‐1‐

平成 24 年 11 月 16 日

各 位

会社名 株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名 代表取締役社長 諸藤 周平

（コード番号：2175  東証第一部）

問 合 せ 先 経営管理部長 杉崎 政人

（TEL ： 03-5295-7341）

マレーシアにおける子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 11 月 16 日開催の取締役会において、マレーシアに子会社を設立すること

を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

 当社は、「高齢者社会に適した情報インフラを構築することで価値を創造し社会に貢献し続け

る」ことを企業理念に掲げ、介護・医療・アクティブシニア分野に対して、コミュニティサービ

ス、人材紹介サービス等の事業を展開しております。

また、海外におきましては、主に高齢化の進展するアジア諸国において、社会的・文化的背景、

政治・経済動向、医療・介護の環境等各国の特性や国同士の関係性を深く理解した上で、それぞ

れの国に適した情報インフラを構築することを目指しており、現在中国、韓国、台湾等に子会社

を設立しております。

マレーシアにおいては平成 23 年 10 月より現地でのリサーチを開始しており、その結果、事業

展開が可能であると判断しております。そこで、当社は現地における事業の開発を目的とした子

会社を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

(１) 商号               Senior Marketing System Sdn Bhd（予定）

(２) 所在地       マレーシア クアラルンプール市

(３) 設立年月      平成 25 年１月（予定）

(４) 事業年度の末日   12 月末日

(５)  資本金の額         2,200,000 リンギット（約 60 百万円）

(６) 代表者       遠藤 忠義

‐2‐

(７) 事業内容          マレーシアでの高齢化社会関連情報インフラに関するリサー

チ及び事業の開発等

(８)  出資比率       当社 100％

(９)  当社との資本関係  当社 100％出資により設立

(10)  当社との人的関係  当該子会社の取締役として遠藤忠義（当社従業員）、後藤夏樹

（当社取締役管理本部長）が就任し、当社役職と兼務となる予

定です。

(11)  当社との取引関係  記載すべき事項はありません。

３．日程

  取締役会決議日       平成 24 年 11 月 16 日

  設立年月日         平成 25 年１月（予定）

  営業開始予定日       平成 25 年１月（予定）

４．今後の見通し

本件による当社の平成 25 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上